
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignanello.  Responsabile Procedimento: Tosti Tiziana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI VIGNANELLO 
Provincia di Viterbo 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

AREA AMMINISTRATIVA 
  

 
- Ufficio Affari Generali ed Istituzionali - 

 
 
 N.     252 

Del  
         29/12/2023  

OGGETTO: Divino Music Festival 2023 - Atto di esecuzione delle 
deliberazione di G.C. n. 72 del 18/07/2023: impegno di spesa a 
titolo di contributo concesso all' Associazione Turistica Pro Loco 
Vignanello APS in relazione alla realizzazione dell’evento. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
 
 
VISTO  l’ articolo  107 del  D.Lgs. 267 del 18.08.2000 in ordine alle funzioni e alle responsabilità 
dei Dirigenti degli Enti Locali;; 
 
 
VISTI gli articoli 182, 183, 184 e 185 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 che recano disposizioni per la 
gestione delle fasi della spesa;  
 
 
VISTO l’articolo 163 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 che disciplina l’esercizio provvisorio e la 
gestione provvisoria ; 
 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
 
VISTO  il Decreto Sindacale con cui è stata attribuita al sottoscritto la Responsabilità del Settore; 
 
 
ATTESA la propria competenza in quanto trattasi di atto di gestione. 
 
 
VISTA l’istruttoria espletata dal Responsabile del Procedimento ai fini della adozione del presente 
atto; 
 
 
ATTESO che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata 
la presenza di situazioni di conflitto di interessi; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignanello.  Responsabile Procedimento: Tosti Tiziana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PREMESSO che con la deliberazione di G.C. 72 del 18/07/2023, per quanto ivi esposto, è stato 
concesso il patrocinio del Comune di Vignanello all’edizione 2023 del "Divino Music Festival”, di 
cui è organizzatrice e realizzatrice la locale Pro Loco, in programma per i giorni 21,22,23 luglio 
2023, ed è stato altresì concesso alla medesima Associazione Turistica Pro Loco Vignanello APS 
(con sede a Vignanello, in Via della Stazione n. 22, P. Iva 01456830569) un contributo economico 
straordinario di € 14.700,00 per le spese discendenti dalla realizzazione dell’evento di cui trattasi; 
 
PRESO ATTO che l’evento, secondo quanto previsto, si è regolarmente tenuto nei giorni 21, 22 e 
23 luglio 2023; 
 
CONSIDERATO CHE con la determinazione n. 140 del 29/07/2023 si è provveduto ad impegnare 
e a liquidare in favore dell’ Associazione Turistica Pro Loco Vignanello APS la spesa di € 4.700,00, 
a titolo di anticipo di parte del contributo concessole, in esecuzione di quanto in merito disposto con 
la deliberazione di G.C. n. 72 del 18/07/2023; 
 
REGISTRATO CHE le disponibilità di bilancio consentono di impegnare in favore della 
medesima, a sostegno dell’iniziativa, quale parte residua e definitiva del contributo, la spesa di € 
6.000,00, dunque l’erogabilità di un contributo complessivo della misura di € 10.700,00; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa esposto e che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
 
di impegnare in favore dell’ Associazione Turistica Pro Loco Vignanello APS (con sede a 
Vignanello, in Via della Stazione n. 22, P. Iva 01456830569), a titolo di contributo concessole con 
la deliberazione di G.C. n. 72 del 18/07/2023, la spesa di € 6.000,00; 
 
di imputare tale spesa di € 6.000,00 al capitolo cap. 2081 del bilancio pluriennale 2023-2025, 
esercizio 2023; 
 
di rinviare ad altro provvedimento la liquidazione del contributo in parola, previa acquisizione 
dalla APS della documentazione di rendicontazione dell’iniziativa realizzata; 
 
di trasmettere il presente atto alla Ragioneria comunale per i conseguenti adempimenti di 
competenza;  
 
di dare atto che l’istruttoria, ai fini della adozione del presente atto, è stata espletata dal  
sottoscritto,  quale Responsabile del Procedimento ex L. 241/90 e ss.mm.ii. 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 
Storri Francesco


